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Eelarve- ja majandusküsimused
Vaadati läbi Aegviidu Vallavolikogu
21.01.2015. a otsus nr 2 „Aegviidu valla
hallatavate asutuste ja allüksuste töötajate
koosseisu ning palgatingimuste kinnitamine
2015. aastaks“. Otsustati esitada eelnõu
kehtestamiseks vallavolikogule.
Vaadati läbi jakinnitati investeerimis-
vajaduste loetelu.
Vaadati läbi ja esitati vallavolikogule eelnõu
2014. aasta majandusaasta aruande audiitori
määramiseks.
Otsustati võtta vastu korraldus nr 12

„Vabaühendustele toetuse maksmine“.

Maa-, ehitus- ja elamuküsimused
Otsustati vastu võtta korraldus nr 9 „Avalikes
huvides vajaliku elektrivõrgu talumiseks
sundvalduse seadmine Piibe mnt 29
kinnistule“.
Otsustati anda nõusolek hoone
lammutamiseks Raudtee tn 5 kinnistul.
Otsustati anda üürile korter Raudtee tn 4-4.
Otsustati kinnitada ja välja anda projek-
teerimistingimused Järve tn 4 elamu
laiendamiseks jarekonstrueerimiseks.



Sotsiaalküsimused
Otsustati maksta juubelitoetust 2 juubilarile.

Haridus- jakultuuriküsimused
Vaadati läbi Aegviidu vallavolikogu
18.09.2013. a määrus nr 28 „Aegviidu
Lasteaia põhimääruse kinnitamine“ ja esitati
eelnõu vallavolikogule kehtestamiseks.
Otsustati maksta huvitegevuse toetust ühe
lapse vanemale.

Muud küsimused
Vaadati läbi ja esitati vallavolikogule
kehtestamiseks riigihangete korraldamise
korra eelnõu.
Otsustati anda Aegviidu valla tänukirjad

- Ants Arukaevu’le pikaajalise ja
pühendunud tegevuse eest Aegviidu
valla arengus.

- Tõnu Ehrpais’ile ja AS-ile Aegviidu
Puit panuse eest Aegviidu valla
haridust-jakultuuriasutuste
renoveerimisel.

- Ranno Soots’ile ja Kaes OÜ-le panuse
eest Aegviidu valla haridus- ja
kultuuriasutuste renoveerimisel.

- Reimo Rihkrand’ile ja Fermhouse
OÜ-le panuse eest Aegviidu valla
arengus.

- Reet Purre’le ja Hotell Stroomi AS-ile
pikaajalise ja tulemusliku panuse eest
Aegviidu valla arengu tagamisel.

Suusatalv Aegviidu Koolis

Kõrvemaa oli sel talvel paik, kus lund jagus
ikka talvemõõtu ja seda kinnitasid ka
koolilaste suurepärased tulemused suusa-
tamises.

30.jaanuaril peeti Kõrvemaa MSK-s
Harjumaa koolinoorte meistrivõistlused
teatesuusatamises.

Esikohad tõid meile kuni 5.klassi poiste
arvestuses Reio Rosin, Martin Joonas
Mustonen, Joonas Pikka ja Ekke Tõnn

Rütman ning 8.-9.klassi poiste arvestuses
Andero Raa va, Genner Šeiko, Teemu
Pikka ja Antero Noor.

6.-7.klassi poisid Raiko Leiten, Mark
Eemil Mustonen, Raiko Sten Reidla ja
Markus Henri Bammer võtsid oma
vanuseklassis kolmanda koha.
Tüdrukute võistkonnad said 4. ja 5.kohad.

Head sõitu tegid kuni 5.klasside
tüdrkudAnna-Liisa Leiten, Raili Stina
Reidla, Ly Rim ja Annabel Malv,
6.-7.klassist Kertu Noor, Renaate Noor,
Carmen Suik ja Loviisa Vahenurm ning 8.-
9.klassist Anett Käärma, Sirli Lauri,
Reelika Tarbe ja Sonja-Laura Suik.

Nende suurepäraste sõitude tulemusena
krooniti Aegviidu Kool Harjumaa meistriks
ning rändkarika omanikuks põhikoolide osas.
Ja et meil ongi head suusatajad, kinnitasid ka
järgmisel päeval peetud HMV
individuaaldistantsidel Reio ja Raiko, kes
tulid oma vanuseklassides meistriteks!

Head sõitu tegid ka Anna-Liisa, Kertu,
Ekke Tõnn, Joonas, Mark Eemil, Teemu,
Indrek Noor ja Laurits Rütman.

Jaanuaris ja veebruaris on suusatrennis
käivad Reio, Ekke Tõnn, Mark Eemil,
Raiko, Anna-Liisa, Kertu ja Loviisa
võistelnud ETV-Swedbanki, Tamsalu
Suusatalve ja Ambla SK suusaseeria 2015
etappidel. Viimased sõidud on ees märtsis.

Nende ilusate sõitude eest on hea seisnud
treener Reimo Kaasiku. Kooli suusatunnid
õpetaja Mikola Misjukiga on andnud oma
panuse nagu ka perede toetus.

Lapsevanemad Mailis ja Kalle Leiten!
Aitäh teile, et olete suusatajaid võistlustel
saatnud ja toetanud!

Thea Luik
Aegviidu Kool

Kevad peagi käes!

Talv näitab päev-päevalt ikka enam kevadist
palet ja kevadeootus südames annab endast
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üha rohkem märku. Lasteaiapere rõõmsad ja
vilkad päevad kulgevad igapäevase uurimise
ja õppimise, mängimise ning kasvamise, see
on laiapõhjalise arenemise tähe all.

Talvest on selja taha jäänud sellised toredad
sündmused ja ettevõtmised nagu lasteteatri
Rõõmulill õpetlik etendus Mina küll ei viitsi,
talvine spordipäev, sõbrapäeva pidu,
vastlaüritus Mustjõe Kõrtsitalus ja Eesti
Vabariigi aastapäeva aktus lasteaias.
Sõbrapäeva peol ootasid lapsi lood sõprusest,
laulud-tantsud-mängud, sõpruse puu
meisterdamine ja magusa jagamine sõbraga.
Peale selle sai lastele osaks tore üllatus –

Punamütsikese etendus sõbralikkuse võtmes
ja oma maja personali esituses.

Vastlapäeval ootas juba väikest viisi
traditsiooniliselt Mustjõe Kõrtsitalu meie
lapsi hobuste ja saanidega. Tehtud said
toredad vastlasõidud, tutvuti koduloomade ja
talumajapidamisega. Aitäh pererahvale!

Veebruaris toimus veel üks tore algatus,
nimelt kutsus Häirekeskus taas kõiki
lasteaedu, koole ja noorteringe, aga ka peresid
tegema 6.-13. veebruarini 2015. a oma õuele
hädaabinumbri 112, et nii lastele kui ka nende
vanematele meenutada, millisele numbrile
kogu Euroopas hädaabi vajaduse korral kohe
helistada. Ka meie osalesime selles toredas
ettevõtmises - foto meie lasteaia
kostümeeritud lastest koos isetehtud 112-ga
on üleval Häirekeskuse Facebooki lehel
www.facebook.com/hairekeskus.

Kohe-kohe, 10.märtsil, on saabumas lasteaia
vanaemade pidu, mida peame tavaliselt
naistepäeva aegu. Lapsed teevad peoks
tublisti ettevalmistusi, oodata on
üllatusesinejaid!

Niisamuti on kevade algus käegakatsutavas
kauguses ja ees ootamas üks vahva kevade
alguse mängupidu. Lihavõttepühad oma
armsate tibude ja munadega saavad
pühadenädalal kindlasti ka lasteaialapsi
rõõmustama.

Koolieelikutel on kevadel ees ootamas kaks
haridusprogrammi. Nimelt külastatakse
suuremate lasteaialaste kunstiprogrammi
KUMU-s ja Estonia teatri etendust Hunt ja
seitse kitsetalle.

Aprill on Aegviidu Lasteaia sünnipäevakuu.
Siis on meie loodusharidust väärtustavasse
lasteaeda oodatud lindudega külla
loodusemees Toomas Pranstibel. Lisaks on
kavas üle kahe aasta toimuv loodus-
konverents, kuhu ootame külla teiste
Harjumaa lasteaedade õpetajaid ja teisi
külalisi. Seekord kannab konverents nime
Loodus õpetab. Plaanis on veel lasteaialaste
ekskursioon Polli loomaaeda ja Tuhala
nõiakaevule.

Pidude ja muude sündmuste vahel aga
omandab meie lasteaialaps igapäevaselt
tarkusi ja oskusi kooliminekuks ning heaks
hakkamasaamiseks kogu eluks.

Rõõmsat saabuvat kevadet kõigile!

Krista Aruoja
lasteaia direktor
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Kaitsevägi valmistub jalaväe
lahingumasinate kasutusele võtmiseks

Eesti valitsus on otsustanud luua kaitseväele
soomusmanöövervõime, mis tähendab jalaväe
lahingumasinate, neid toetavate soomukite,
liikursuurtükkide ja tulevikus võimalik et ka
tankide kasutuselevõtmist. Eesti soomusväe
keskuseks saab 1. jalaväebrigaadi kodu Tapal.

Möödunud sügisel Eestile Hollandist hangitud
jalaväe lahingumasinad CV90, mis hakkavad
meie kasutusse jõudma järgmisel-ülejärgmisel
aastal, tähendavad olulist arenguhüpet
kaitseväe jaoks. Samas eeldab see ka
täiendavate tingimuste loomist, et oleks
tagatud soomusmanööverüksuste piisav
väljaõpe. Ükski hea talumees ei osta traktorit
garaaži konutama, masin peab võimalikult
palju põllul tööd tegema. Samamoodi ei hangi
me jalaväe lahingumasinaid riviplatsi servale
seisma, vaid Eesti aktiivseks kaitsmiseks, mis
tähendab pidevat harjutamist.

Mastaapsemaid harjutusi ja lahinglaskmisi
hakkame CV90-tega jätkuvalt läbi viima
kaitseväe keskpolügoonil. Sealseid välja-
õppevõimalusi on aastate jooksul pidevalt
täiustatud ning polügooni arendamine jätkub
ka tulevikus. Keskpolügoon on üks olulisi
põhjusi, miks just Tapast saab soomusväe
keskus.

Samas tuleb arvestada, et ka Keskpolügoonil
tuleb läbi viia muutusi. Polügooni piire ei ole
kavas muuta, väljaõppeala jääb ka tulevikus
eeldatavalt sama suureks, kui ta praegu on.
On ju näiteks keskpolügooni läänepiiriks
suuresti Põhja-Kõrvemaa looduskaitseala ja
idapiiriks Ohepalu looduskaitseala, mille
kaitse-eeskirjad ei võimalda väljaõppe
läbiviimist. Küll aga on praegu planeerimisel
võimalus võtta keskpolügoonil kasutusele
täiendavad laskekohad raskerelvastuse ja
soomustehnika jaoks, mis tähendab ohualade
laienemist laskmiste ajal.

Uusi laskekohti on vaja, kuna me võtame
kasutusele uued relvasüsteemid, eelkõige
jalaväe lahingumasinate kiirlaskekahurid, aga
tulevikus võimalik et ka tankid, mis vajavad
lahinglaskmiseks erinevaid tingimusi.
Praeguste võimalustega saaksime osast
relvadest tulistada piltlikult öeldes vaid ühe
koha pealt ja ühe sihtmärgi pihta. Kuid
korralik väljaõpe eeldab, et meie laskurid
saaksid kogemust erinevates lasketingimustes,
nii paigal olevast kui liikuvast masinast
tulistamisel ning erinevat tüüpi moona
kasutamisel mitmesugust laadi sihtmärkide
pihta.

Uute laskekohtade loomine tähendaks ka, et
sihtmärkide pihta hakataks tulistama
erinevatest suundadest. Seetõttu tuleb
laiendada seniseid ohualasid nii, et need
ulatuksid üle praeguse keskpolügooni piiride.

Fotod: Ardi Hallismaa/Eesti kaitsevägi
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Ohuala tähendab piirkonda, kus laskmiste ajal
ei või viibida, kuna on teoreetiline võimalus,
et sinna võib sihtmärkide juurest lennata
laskemoona, kuid märkimisväärseid
keskkonnakahjustusi suure tõenäosusega ei
teki. Ohualale oleks suletud juurdepääs ainult
laskmiste ajal ning suletud oleks ainult
konkreetse kasutatava laskesuuna ohuala.

Praegu töötavad kaitseväe ja kaitse-
ministeeriumi eksperdid koos keskkonnaameti
spetsialistidega välja täpsemaid võimalike
ohualade piire. Eesmärgiks on ühelt poolt
tagada sajaprotsendiline ohutus kõrval-
seisjatele, teisalt aga võimalikult vähem
mõjutada inimeste harjumusi selles piirkonnas
looduses käia. Planeerimine lähtub eeldusest,
et ohualasid hakkaksime lahinglaskmisteks
sulgema eelkõige aktiivse väljaõppeperioodi
ajal oktoobri lõpust aprillini, tööpäeviti ja
valdavalt tööajal, praegusel hinnangul kokku
umbes kuni 90 päeval.

Seoses soomusmanöövervõime arendamisega
ja vajadusega suuremate üksuste koostööd
harjutada on esile kerkinud ka vajadus uue
täiendava harjutusvälja loomiseks. Kesk-
polügooni ala jääb liiga väikeseks kompaniist
suuremate üksuste kokkuharjutamiseks,
samuti on vajalik harjutada koostööd siin
paiknevate liitlaste üksustega või paralleelselt
läbi viia erinevaid harjutusi. Praegu on
kaalumisel uue harjutusvälja alana Soodla
veehoidla ümbrus, mis osaliselt on kunagine
nõukogude-aegne tankodroom. Ka praegu
käivad kaitseväelased neil aladel harjutusi läbi
viimas.

Tulevane võimalik harjutusväli, mis oleks
umbes 4000 hektari suurune, asuks valdavalt
väljaspool looduskaitsealasid. Tegemist on
suuresti riigimaadega, kus ei ela püsielanikke.
Eestis ei ole teist samaväärset ala, mis oleks
piisavalt lähedal soomusvägede keskusele
Tapale ja Keskpolügoonile. Ühtlasi on
kaalumisel võimalus, et võimaliku Soodla
harjutusvälja ning keskpolügooni alad

ühendataks omavahel soomukite
liikumiskoridoridega, mille kaudu saaks
rasketehnikaga liikuda ühelt alalt teisele otse,
ilma maanteid koormamata. Koostöös
Keskkonnaameti spetsialistidega otsitaksegi
võimalusi selliste soomukiteede rajamiseks.

Kindel eeltingimus kaitseväe tegevuseks
selles looduskaitsealade piirkonnas on, et
riigikaitseliste ja looduskaitseliste eesmärkide
vahel peab valitsema tasakaal ning olulist
negatiivset keskkonnamõju ei tohi kaasneda .

Pigem otsitakse võimalusi, kuidas
elukeskkonna väärtust tõsta kaitseväe
sekkumise abil. Näiteks otsitakse võimalusi,
kuidas kaitsevägi saaks kaasa aidata Eestis
unikaalse Jussi nõmme säilitamisele.

Uute harjutuskohtade kasutuselevõtmisel
tuleb paratamatult ohutuse tagamiseks piirata
kõrvalseisjate juurdepääsu neile aladele
väljaõppe läbiviimise ajal. Loodus-
keskkonnale mõjuvad sellised piirangud
pigem hästi, nii Eesti kui paljude teiste riikide
kogemusel on just piiratud juurdepääsuga
relvajõudude harjutusväljadel haruldased
kooslused paremini säilinud. Kuid
paratamatult põhjustavad ajutised piirangud
ebamugavusi neile, kes on harjunud Põhja-
Kõrvemaal matkamas, suusatamas, seeni ja
marju korjamas või jahilkäima.

Seetõttu on juba praegu seatud eesmärgiks, et
täiendavate harjutusvõimaluste planeerimisel
arvestataks lisaks keskkonnale ka inimeste
vaba aja veetmise võimalustega. Õppe- ja
ohualadele oleks piiratud juurdepääs vaid siis,
kui neil käib tegevus ning samuti piirame
õppuste läbiviimist piirkonna intensiivseks
puhkuseks kasutamise perioodidel.

Praegu ei ole veel langetatud otsuseid
täiendavate harjutusalade arendamiseks, me
oleme mõttearenduse ja seotud osapooltega
plaanide tutvustamise etapis. Kaitse-
ministeeriumi, kaitseväe ja keskkonnaameti
spetsialistid on käinud esialgseid plaane

MÄRTS 2015 - -AEGVIIDU AEG - -5



tutvustamas piirkonna vallajuhtidele, samuti
räägime läbi nii RMK, jahiseltside, kohalike
ettevõtjate ja kogukondadega ning
looduskaitsjatega. Meie eesmärgiks on anda
oma plaanidest varakult teada, et oleks
võimalust neid vastavalt saadud tagasisidele
vajadusel kohendada. Samuti saavad teised
osapooled teha oma ettepanekuid ja arvestada
oma tulevikuplaanides sellise võimalusega.

Kaitseväel seisab ees ülesanne arendada välja
soomusmanöövervõime, mis ühelt poolt
tugevdab meie riigi kaitsevõimet
märkimisväärselt, teisalt aga nõuab senisest
suuremat panust väljaõppe tagamiseks.
Kaitsevägi teeb omalt poolt kõik võimaliku, et
hoida meie keskkonda jätkuvalt kaitstuna ning
võimalikult vähe häirida nii kohalikku
majandustegevust kui puhkajaid. Eelkõige
saab lahendusi leida koostöös ja teineteisega
rääkides. Loodan jätkuvalt heale koostööle
1. jalaväebrigaadi ja kohaliku kogukonna
vahel.
Kolonelleitnant Aron Kalmus,
1. jalaväebrigaadi ülem

Oti õpilaste Rauli ja Antsu lugu
(algus eelmises vallalehes)

Suusasporti on Eestis harrastatud juba palju
aastaid. Esimesed suusad toodi Eestisse
Soomest 1892. aastal. 1921. aastal toimusid
Eestis esimesed ametlikud suusavõistlused
Tartus Emajõel. 1929. aastal avati Eesti
esimene suusahüppemägi.

Ka Kehras on ikka olnud häid suusatajaid,
ja kes Aegviidust siia keskkooli tuli, oli
tavaliselt hea suusataja. Aegviidus olid ju tol
ajalgi suurepärased suusarajad ja Nelijärvel
olid nii suur kui ka väike suusahüppemägi.

Oti õpilased ja sõbrad Ants ja Raul
vallutasid naaberriikide hüppemägede ja
suusaradade rekordeid juba 1960-tel aastatel.
Kõik algas Aegviidus Oti eestvedamisel, tema
oma kodus.

Üks edukamaid suusatajaid on olnud praegu
Aegviidus pensionipõlve pidav Ants
Arukaevu. Suusatamse, suusahüpete ja

slaalomiga tegeles Ants Arukaevu juba
Aegviidus kuuendas klassis õppides. Otto
Neudorf, spordifanaatik ja aktivist, Aegviidu
esimene aukodanik, organiseeris treeninguid
ja võistlusi ning oli paljudele spordipoistele
treener ja hea sõber.

Kord olevat Tapalt Aegviidu kooli
helistatud ja küsitud, et kas seal õpib 7.
klassis üks Antsu-nimeline poiss, kes oskab
teha suushüppeid. On vaja suusahüppajat
rajoonidevahelisele võistlusele. Kutsuti siis
Ants direktori juurde ja päriti, kas ta julgeb
hüpata suurelt mäelt. „Julgen küll”, oli vastus.
Ja nii sattuski Ants juba koolipõlves
täiskasvanute esivõistlustele.

Küsisin Antsult, kuidas ta julges
hüppemägedelt lendama hakata. Vastus oli
lihtne: Ott õpetas. Kabelimäele ehitati ühiselt
kuuseokstest trampliin, millelt sai lennata
kuni 10 meetrit. Suvel õpiti Lungi maja vastas
asuvas kruusaaugus hüppetehnikat. Ott püüdis
hüppajaid õhust. Peagi mindi hüppama
Nelijärve väikesele trampliinile, seal oli palju
põnevam.

Kooliajast on Antsul ette näidata hulgaliselt
diplomeid Kose rajooni esivõistlustelt
suusatamises ja slaalomis.

Pärast Kehra kooli lõpetamist asus Ants
õppima Lvovi tuletõrje- ja tehnikakooli. Seal
pandi ta võistlema suurele (60-70 m) mäele,
millisest ta varem hüpanud ei olnud. Julgus ei
vedanud alt ja Ants Arukaevu sai Ukraina
meistrivõistlustel suusahüpetes III koha.

Pärast kooliaega ongi saavutatud tema
väärtuslikumad kohad:
* Eesti suusatamise esivõistlused
kahevõistluses Ikoht (07.02.1960)
* Eesti spordikoolide esivõistlused
kahevõistluses II koht (11.01.1960)
* Eesti suusatamise esivõistlused suusahüpetes
Ikoht (07.02.1960)
*Tapa rajooni esivõistlused suusahüpetes I
koht (06.03.1960)
*Ukraina MV suusahüpetes III koht (1961)
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* Lvovi oblasti võistlused suusahüpetes II
koht (1962), suusatamises Ija II koht (1961),
laskesuusatamises II koht (1961)

Sotsiaalminister Helmen Kütt andis 22.
augustil 2014. a paljude teiste seas ka Ants
Arukaevule üle tänukirja Albert Einsteini
tekstiga: ” Eeskuju ei ole peamine viis teisi
mõjutada, see on AINUS VIIS”.

Selle tõe valguses oleme meie,
aegviidulased, Otto Neudorfi kodumaja ja
pargi taastamisega tegelenud viis aastat.

Ott oli Aegviidu sümbol, ütleb Raul
Randmer. Oti kodu uksed olid ta noortele
sõpradele alati avatud. Mati Karp ütleb: „Siin
oli suusakeskus, suuskade määrimise keskus
ja ka riidehoid”. Oti maja lõhnas maitsvate
kookide ja leiva järele. Oti kodus oli aastatel
1935-1940 kondiitriäri. Nõukogude ajal

küpsetati siin leiba ja plaadikooke. Seepärast
on mõistetav, et Oti endised õpilased ja MTÜ
liikmed panid taastatavale majale nimeks
Päeva- ja huvikesklus, mis oleks ka
toitlustamise koht.

Näib, et meil on seni läinud üpriski hästi.
Park on valmis, on olnud mitmed suured peod
ja külaliste vastuvõtmised, Oti tamm on
istutatud, tahvel Oti õpilaste nimedega tamme
juurde paigaldatud.

27. septembril oli Oti pingi paigaldamise
päev. Mati Shönberg jäädvustas oma
filmikaameraga kogu selle päeva sündmused.
Kaetud oli piknikulaud, sõna said soovi korral
kõik sündmusest osavõtjad. Sisuka
sõnavõtuga esines meie vallavanem Riivo
Noor, Tiit Animägi võlus oma lõõtspillist
välja südamlikke meloodiaid.

Me oleme poolel teel Päeva- ja huvikeskuse
valmimiseni. Tänaseks on valminud ka
aiapaviljon.

Oti eeskuju elab tema õpilastes ja antakse
edasi põlvest-põlve. Oti õpilased hoolitsevad
tema kalmu eest, asetavad sinna küünlaid.
Meenutatakse noorusaastaid.

Elvi Arukaevu

Need kivid
Igal aastal, ühel novembrikuu päeval,

süüdatakse küünlad nende mälestuseks, kes
puhkavad kodumullas ja neile, kelle
kalmudest toimunud ülekohtu tõttu ei teata.

Rein Kasela „Süütalastepäev” – suur töö on
tehtud, sündmused, milledest oli kunagi
ohutum vaikida, aga ikka räägiti, on kirja
pandud. Ka polnud saladus, et nõukogude
aktivist, keda Aegviidu kool ülistas, kangelane
ei olnud.

25. märtsil 1989. a avati Aegviidu kalmistul
stalinismiohvrite mälestusmärk. Kabelis, mis
ei suutnud kõiki kuulajaid ära mahutada,
toimus küüditatutele leinajumalateenstus.

„Need kivid, mis on teie ees,
sümboliseerivad ühte peret, sest ära viidi
peredena. See sepistatud rist olgu mälestuseks
ohvritele. Sepistatud okastraat näitab
inimeste kannatusi ja vabaduse võtmist.
Okastraadi sees olev tagurpidi pööratud must
sirp ja vasar on stalinismikuritegude sümbol.
Me ütleme selle kuritöö kohta stalinistlk
fasism” (Jüri Liim).

„Praegu ei usuta uute küüditamiste
võimalust, kuid ka 1940. a ei usutud” (Erik
Udam).

Viivi Luik on öelnud, et kui Eestis küüditati,
siis mitte seepärast, et oli niisugune käsk, vaid
kusagil varjus olid inimesed, kellele see huvi
ja lõbu pakkus. Nii nagu on igal rahval oma
kultuur, on igal rahval ka oma pime jõud.

Teatavasti seesama jõud on jõuliselt esile
trüginud ka hiljem, ja selle heakskiitjaid,
imetlejaid on alati olnud. Isegi kool ei jäänd
sellest puutumata. Õpetaja võis karistamatult
kustutada sära rõõmuga kooli tulnud laste
silmist, ähvardada, alandada lapsi, nende
vanemaid, varjamatult nautida teiste muret.
Ei olnud see ühe-kahe kooli, vaid laiem
probleem. 1987. a Harju Elu avaldas ENSV
teenelise õpetaja Sven Sagritsa mureliku
artikli „ Õpilasvaenulik kool”.

Milleni see kõik eelmise riigikorra jätkudes
oleks välja viinud, me õnneks teada ei saanud.

A. Algma
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TEATED

RAHVAMAJA TEATAMISED MÄRTSI
EHK URBEKUUL

Märts on üks väga vinge kuu. Peale selle, et
pime talveaeg jakülm järele annavad, on
selles kuus ka rohkesti tähtpäevi. Nimesidki
on valida vastavalt maitsele – paastukuu,
urbekuu, märtsikuu.
Kihlakud, sirgupäev, marjapunapäev,
urbepäev – suur osa neist on naistepühad,
kus naistel töötegemine keelatud ja soovitav
marjapunajook põskedele õhetama lasta.
MINEVIK
13.02 „KULDSE SÜGISE“ liikmed ja sõbrad
külastasid riigikogu.
14.02 SÕBRAPÄEVA PIDU - tantsuks
mängis ansambel „MODUKAS“.
17.02 VASTLAPÄEV - pikim liug, maitsvad
vastlakuklid, soe tee KABELIMÄEL.
24.02 PIDULIK LIPUHEISKAMINE
Aegviidu Lasteaias, hommikukohvi ja
suupistetega.
27.02 MÄLUMÄNG
28.02 XII PRESIDENDIMATK
HETK
06.märts NAISTEPÄEVA PIDU algusega
kell 20.00 LAVAL AINULT MEHED!
Tantsuks ans.“FOLKMEISTER“,
NAISTELE üllatus! Kõigile kohv tasuta!
Sissepääs eelmüügist 5€ ja samal päeval 8€.
info tel.55671003
10.märtskell 12 AVATUD PROOVI-
PÄEVja NAISTEPÄEVA tähistamine.
Ootame kõiki huvilisi vaatama ja osa võtma
pilli-, laulu-ja tantsuringidest Evi Toominga
ja Koidu Liivaku juhendamisel.
21.märts kell 13 Kadrina ja Aegviidu eakate
klubide „KULDNE SÜGIS“ kohtumine.
Kadrina isetegevuslaste kontserdile ootame
kõiki huvilisi kuulama, vaatama ja jalga
keerutama. Osavõtutasu 2€
24.märts KINO- film 1944,kell 19.00,
pilet 3€. JÄLGI REKLAAMI!
27.märts OÜ SILMRÕÕMpakub võimalust
kontrollida nägemisteravust ja tellida

vastavalt sellele prille. Nägemisteravuse
kontroll maksab 10€. Prillitellijale on
kontroll TASUTA! Võimalus mõõta
silmarõhku. VASTUVÕTULE ON
VAJALIK ETTEREGISTREERIMINE!
Info ja etteregistreerimine tel.5219014
27.märts MÄLUMÄNG algusega kell 19.00
ootame aktiivset osavõttu igas vanuses
TULEVIK
01.04 Maagiline õhtu koos illusionist
JÜRGEN VEBERIGA! Uksed avatud kell
18.00 ja etendus algab 19.00. Sissepääs 7€.
Pileteid võimalik osta ainult eelmüügist
( Aegviidu Rahvamajas al.10.03.15 –

20.03.15), KOHTADE ARV ON
PIIRATUD! Info tel. 55671003

Vilde viktoriinist
Eduard Vilde juubelile pühendatud

viktoriinis osales 35 kirjandushuvilist, nendest
11 täiskasvanut ja 24 õpilast. Õpilased ja
nooremad lugejad kasutasid õigete vastuste
leidmisel usinasti arvuti abi ning abimaterjale
Vilde teoste näituselt. Väga edukalt said
küsimustele vastamisega hakkama ka
eakamad lugejad, kelle teadmised ja mälu ei
olnud rooste läinud.
Võitjad olid kindlasti kõik osalejad. Auhinna
võitja loositakse emakeelepäeval. Aitäh teile!

Statistikahuvilistele
Avaldame 2014. aasta Aegviidu raamatu-

kogu analüütilised näitajad.
Väljavõte Harju maakonna 2014. aasta

analüütilistest tabelitest:

TULUD-KULUD
Tulu
Kov-lt
elaniku
kohta
eurodes

Jooksev
kulu

el.kohta
eurodes

Kompl.
kulu

el.kohta
eurodes

Kov-lt
kompl.
kulu

el.kohta
eurodes

Aegviidu 39,3 40,6 10,5 9,2
Maakond
kokku

16,5 17,7 3,3 2,1
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KASUTAMINE
Hõlve Laste
AiliPürjema

lugeja-
test

Laste
EELKAegviiduKogudus

külas-
tustest

Külastusi
el. kohta

Aegviidu 40,6 23,3 17,6 9,6
Maakond

kokku
28 28,8 33,3 4,8

Laenutusi
el. kohta

Perioo-
dika

laenutuste
tel 55 511 020

13,5 28,9 14,8 0,6 12,6
7,6 27,3 14,4 1 14,5

KOV - kohalik omavalitsus

Laste
laenu-
tuste %

Ring-
lus

Laena-
mis-

sagedus

Aili Pürjema

Jumalateenistused märtsi kuus:
08. märts kell 14.00
22. märts kell 14.00

EELK Aegviidu Kogudus

Pakume tööd saemeestele.
Metsatervenduse OÜ

59191305

RAAMATUPIDAMISTEENUS. info
www.reegor.ee või tel 56494953

Lastega pere soovib osta maja või krunti
Aegviidu keskuses. Tel: 56171514

ÕNNITLUSED
SILMADE KONTROLL JA PRILLIDE

MÜÜK 27.03.2015 ALATES 10:00-st
AEGVIIDU RAHVAMAJAS

Nägemisteravuse kontroll maksab 10 eurot
Prillitellijale on kontroll TASUTA
Info ja etteregistreerimine

telefonil 5219014



10 -AEGVIIDU AEG

Vallalehe toimetajaAleksanderSoitu
Tel. 6047259 / 55983567 aleksander.soitu@mail.ee

Trükiarv

Aleksander Soitu
leksander.soitu@mail.ee
v 150

MÄRTS 2015

ÕNNITLUSED

Leib ja lilled olgusulaul,

Õnn jasoojus olgusutoas,
Tervis jaüksmeelogus
peres,
Rahu jarõõm su südames!

su laual,Leibjaledogu

u su toas,jaouslj

olgu suTervisjaüksmel

üdames!Rahujrõmsu

90 Salme-Erine Rebane 14.03
84 Helgi Hollo 1.03
78 Taisia Senchenok 16.03
74 Jelena Ilavska 3.03.1941
70 Rain-Hillar Trisberg 25.03
65 Arvo Kirsipuu 31.03
60 Raili Eensalu 2.03.1955
60 Eerik Kulla 2.03
50 Siiri Lauri 1.03.1965
50 Lembit Ratas 8.03.1965
50 Tarmo Tammiste 15.03.1965
45 Rene Otsla 27.03.1970
40 Oleg Košelenko 16.03.1975
30 Kaisa Linnuste 27.03.1985
25 Raili Müür 3.03.1990
25 Virko Noor 11.03.1990

Aegviidu Kogudus õnnitleb
Janika Riisna’tt
Juubeli puhull

Õnne Ja Tervist!

Õnnitleme juubeli puhul
LEMBIT RATAS’T
Aegviidu Vallavalitsus

.1925
.1931
.1937
.1941
.1945
.1950
.1955
.1955
.1965
.1965
.1965
.1970
.1975
.1985
.1990
.1990

LEMBIT RATAS!
Et iga hommik päikest kingiks
ja argipäeva rõõmu tooks.
Sul õnne olgu igas aastaringis
ja kõik Su soovid saagu teoks!

ngiks
.

ingis
eoks!

ÕNNITLEME JUUBELIPUHUL!
Aegviidu Lasteaiapere

PUHUL!
ia pere

Meie kaastunne
Reimo Noorele jaRiivoNoorele

peredega emaja

Urve Noore

stunne
Riivo Noorele
ja vanaema

oore
uhul

Aegviidu Kool
surma puhul

Meie kaastunne Reet Kangerile
vanaema

Leili Kangeri
ma
ngeri
uhul
egviidu Kool

surma puhul
AegviiduKool

Avaldame sügavat
Noorele jaReimo Nooreleperedega

URVE NOOR`e
surmapuhul

AegviiduLasteaiapere

kaastunnet Riivo
orele peredega

OR`e
.

du Lasteaia pere

Siiras kaastunne Riivole,Annikaleja
Anterole

ivole, Annikale ja
ole

Aegviidu Rahvatantsurühmatantsurühm

URVE NOOR
15.07.1942– 20.02.2015

OOR
0.02.2015
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